ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@bol.com.br   www.constantina.re.leg.br

INDICAÇÃO Nº 56/2017

Senhor Presidente:

O Vereador IRENA VANTZING GERALDO da Bancada do
PP, com o apoio dos demais Vereadores, nos termos
regimentais, propõe que a Câmara Municipal de Vereadores
aprecie e, se aprovada, envie ao Poder Executivo a
seguinte:

INDICAÇÃO:  QUE O PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE:

a) O Asfaltamento da extensão final da Rua Bento Rodrigues de
Almeida, da Delegacia de Polícia até a esquina com a Rua Gabriel
Paludo;

JUSTIFICATIVAS:

No trecho da rua Bento Rodrigues de Almeida que ainda não está asfaltado existem dois

condomínio, o Condomínio Santa Lúcia e o Condomínio Horizontal, além disso, inúmeros
moradores residentes no programa habitacional do município, utilizam a rua Bento Rodrigues
de Almeida para acessar o centro da Cidade.

Além disso, o calçamento existente está em condições precárias.
Desta forma é muito importante que o Município providencie o asfaltamento da Rua

Bento Rodrigues de Almeida, pois desta forma atenderá uma enorme parcela da população do
município.

Maiores justificativas serão prestadas em plenário.
Sala de sessões da Câmara Municipal de Constantina, em 14 de setembro de 2017.

IRENA VANTZING GERALDO
Vereadora Proponente

Apoio Vereadores e Vereadora

Vererador Vilson Menegazzo     Vereador Lirio Rigon

Vereador Nildo Zanella    Vereadora Sonia Câmara Lima